
Vespern, Feiern, Weine probieren –  
in der Winzerstube auf unserem Hof

In gemütlicher Runde feiern, eine Weinprobe im größe­
ren Rahmen erleben oder einfach einmal gemütlich bei 
ein paar Gläsern Wein, Flammkuchen und fränkischem 
Vesper zusammensitzen – Sie sind herzlich Willkommen! 

Unsere Häckerstube bietet für 55 Personen und unser 
Winzerzimmer nochmals für 15 Personen Platz. Im Sommer 
sind draußen in unserer Weinlaube im Hof schattige 
Plätze vorhanden.

Von Mitte Januar bis Mitte Dezember ist unsere Häcker­
stube samstags und sonntags ab 14 Uhr geöffnet.  
Gesellschaften, Weinproben und Weinbergsführungen 
sind die ganze Woche nach Voranmeldung möglich.

Winzerhof
Unser Winzerhof liegt im idyllischen  
Weinort Ipsheim in Mittelfranken.

Im Familienbetrieb bewirtschaften wir mit viel Liebe  
unsere Rebflächen unterhalb der Burg Hoheneck.  
Im Herbst gekeltert und im eigenen Keller ausgebaut,  
können Sie unsere Weine in der Weinstube das ganze  
Jahr lang genießen oder mit nach Hause nehmen.

Unsere Lagen Ipsheimer Burg Hoheneck 
und Weimersheimer Roter Berg.

Geprägt vom Gipskeuperboden zeigen sich die  
Weine hochwertig klar, frisch und von einer feinen  
Säurestruktur. 

Veranstaltungen 2024

Weinstube

Bestellen Sie alle Weine, Secco,  
Liköre und Brände in unserem Shop: 
shop.winzerhof-engel.de

Wein-Shop

www.winzerhof-engel.de
Tel. 09846 257
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19. Mai und 20. Mai 2024
Grillwochenende
Frisch Gegrilltes, dazu eine reichhaltige Auswahl an  
selbst gemachten Salaten.

31. August und 1. September 2024
Tag der offenen Weingüter

Anfahrt & ffnungszeiten

Sie erreichen uns mit dem Auto, Fahrrad, Bus oder  
mit der Bahn. Der Bahnhof ist nur 100 m entfernt  
mit einer  Haltestelle der Regionalbahn der Strecke  
Neustadt/Aisch – Bad Windsheim.

Reisen Sie mit dem Auto an, können Sie direkt vor 
dem Haus parken. Außerdem finden Sie zahlreiche 
kostenfreie Parkplätze am Bahnhof. Auch für Busse.

Öffnungszeiten Weinstube: 
Samstag, Sonntag ab 14.00 Uhr bis 22.00 Uhr,  
Gruppen nach Vereinbarung,  
Winterpause: Mitte Dezember bis Mitte Januar
Weinverkauf:
Montag bis Sonntag von 8:00 bis 18:00 Uhr

Weinbau Engel GbR, Bahnhofstraße 4, 91472 Ipsheim
Telefon 09846 257, Fax 09846 977263
info@winzerhof-engel.de, www.winzerhof-engel.de
                                                           winzerhof_engel
                                                           Winzerhof_Engel     



Hausschoppen 		  5,50 €
Deutscher Tafelwein, trocken

2023er Müller-Thurgau 		  6,00 €
Qualitätswein, trocken

2022er Müller-Thurgau 		  6,00 €
Qualitätswein, halbtrocken, ab Juni 2023er

2023er Bacchus 		  6,00 €
Qualitätswein, trocken

2022er Bacchus 		  6,00 €
Qualitätswein, halbtrocken, ab Mai 2023er

2022er Grauburgunder Kabinett 		  6,50 €	
Prädikatswein, trocken 	 	 8,66 €/l

2022er Riesling		  6,50 €
Qualitätswein, trocken 		  8,66 €/l

2023er „Enjoy a nice life“		  6,50 €
Deutscher Wein, cuvée 		  8,66 €/l

2022er Riesling		  6,50 €
Qualitätswein, halbtrocken 		  8,66 €/l

Weißweine      in der Literflasche – unsere Klassiker

Weißweine      in der 0,75 l Flasche

2022er Silvaner		  6,00 €
Qualitätswein, trocken, ab Mai 2023er

2023er Silvaner		  6,00 €
Qualitätswein, halbtrocken

2022er Kerner 		  6,50 €
Qualitätswein, feinherb

2022er Silvaner Kabinett		  6,50 € 	
Prädikatswein, trocken

Rotling halbtrocken 	 9,33 €/l		  3,50 €	

Bacchus halbtrocken 	 9,33 €/l		  3,50 €	

Weine      in der „halben“ Flasche 0,375 l

2021er Grauburgunder Spätlese		  12,00 €
im Barrique gereift 		  16,00 €/l 
Prädikatswein, trocken, „Goldmedaille“

2021er Grauburgunder Spätlese		  10,00 €
Prädikatswein, lieblich		  13.33 €/l 

Silvaner trocken 	 9,33 €/l		  3,50 €	

2022er Bacchus 		  6,50 €
Qualitätswein, feinherb		  8,66 €/l

Bocksbeutel      nach fränkischer Tradition 0,75 l

2022er Silvaner Kabinett		  6,50 €
Prädikatswein, trocken 		  8,66 €/l

Engel Risecco		  7,00 €
Deutscher Perlwein 		  9,33 €/l 

mit zugesetzter Kohlensäure

Engel Rosecco		  7,00 €
Deutscher Perlwein 		  9,33 €/l 

mit zugesetzter Kohlensäure

Secco      prickelnd sommerfrisch 0,75 l

Engel Risecco Piccolo 0,2 l		  3,30 €
Deutscher Perlwein 	 	 15,00 €/l 

mit zugesetzter Kohlensäure

2023er Rotling 1  l		  6,50 €
Qualitätswein, halbtrocken

Rotling & Rosé      Sommerfeeling pur 1 l / 0,75 l

2022er Rosé 0,75 l		  6,00 €
Qualitätswein, trocken		  8,00€/l

2022er Dornfelder  		  6,50 €
Qualitätswein, trocken 		  8,66 €/l

2022er Dornfelder  		  6,50 €
Qualitätswein, halbtrocken 		  8,66 €/l

2022er Regent		  6,50 €
Qualitätswein, trocken 		  8,66 €/l

Rotweine      samtig-weiche Eleganz 0,75 l

2021er Regent		  6,50 €
Qualitätswein, halbtrocken 		  8,66 €/l

2021er Regent		  14,00 € 	
im Barrique gereift		  18,66 €/l

Qualitätswein, trocken		

2022er Regent Spätlese		  10,00 €
Prädikatswein, trocken 		  13,33 €/l

Brombeerlikör	 20,00 €/l		  10,00 €

Traubenlikör 	 20,00 €/l		  10,00 €

Liköre     begeistern fruchtig oder samtig 0,5 l

Walnusslikör 	 20,00 €/l		  10,00 €

Schlehenlikör 	 20,00 €/l		  10,00 €

Obstler 1 l 			   16,00 €

Zwetschgenbrand 0,5 l	 24,00 €/l 		  12,00 €

Mirabellenbrand 0,5 l     	 24,00 €/l		  12,00 €

Birnenbrand 0,5 l     	 24,00 €/l		  12,00 €

Birnenbrand 0,5 l –	 30,00 €/l		  15,00 €
im Eichenfass gereift     			 

Edelbrände     Veredeltes aus eigenem Obst 1 l und  0,5 l

Schlehengeist 0,5 l     	 30,00 €/l		  15,00 €

Himbeergeist 0,5 l     	 30,00 €/l		  15,00 €

Tresterbrand 0,5 l     	 30,00 €/l		  15,00 €

Weinbrand 0,5 l     	 60,00 €/l		  30,00 €
6 Jahre im Eichenfass gereift
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Alle unsere Weine enthalten Sulfite.


